SCPAR PORTO DE IMBITUBA

PORTARIA PRE N° 38 de 29 de agosto de 2022.

Nomeia componentes de comissão de Tomada de
Contas, para atuar nos autos dos Processos PIMB n°
1045/2021, relativos ao seguinte evento:
1. Auto de Infração nº 003323-05, aplicado pela
Agência Nacional de Transportes Aquaviários
(ANTAQ), em decorrência do estado de conservação
precária do Cais 3 do Porto de Imbituba.

O Diretor Presidente, no uso de suas atribuições legais e estatutárias:

1. A necessidade de apurar os fatos relativos à aplicação de multa pela ANTAQ.

RESOLVE:

Art. 1° - Instaurar Tomada de Contas, tendo em vista os autos dos Processos PIMB n° 1045/2021,
relativos ao Auto de Infração nº 003323-05, aplicado pela Agência Nacional de Transportes
Aquaviários (ANTAQ), em decorrência do estado de conservação precária do Cais 3 do Porto de
Imbituba, para instrução e remessa especial ao órgão de controle interno no prazo de 90
(noventa) dias, a partir da publicação desta portaria, conforme Art. 9° do decreto 1.886, DE 2 DE
DEZEMBRO DE 2013.

Art. 2° - Constituir Comissão, formada pelos colaboradores José Francisco Porto e Maurício
Tonial, sob a presidência do primeiro, para promover a apuração dos fatos, a identificação dos
responsáveis, a quantificação do dano ao erário, a formalização e a instrução do procedimento e
remeter ao órgão de controle interno em conformidade com o disposto no Decreto no DECRETO
N° 1.886, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2013 e na Instrução Normativa no TC-13/2012.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Imbituba, 29 de agosto de 2022.

assinado digitalmente
FÁBIO DOS SANTOS RIERA

Diretor Presidente
SCPAR Porto de Imbituba S.A.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

01
81

3/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
8X

70
X

B
V

5.

2049

Assinaturas do documento

Código para verificação: 8X70XBV5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABIO DOS SANTOS RIERA (CPF: 981.XXX.997-XX) em 29/08/2022 às 16:33:22
Emitido por: "SGP-e", emitido em 07/08/2020 - 17:56:35 e válido até 07/08/2120 - 17:56:35.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UElNQl8xMzc3MV8wMDAwMTgxM18xODEzXzIwMjFfOFg3MFhCVjU= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PIMB 00001813/2021 e o código 8X70XBV5
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.